



licitante 02 lote 01
 licitante 03 lote 02
 lic 03 lote 03
 lic 03 lote 04
 lic 03 lote 05
 lic 03 lote 06
 lic 03 lote 07
 lic 03 lote 08
 lic 03 lote 09
 lic 03 lote 10

A
 PREGOEIRA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0803.01/2021/SRP-PE
 CARTA PROPOSTA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Feijão preto, tipo 1, pacote de 1kg; embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	1.320	KUMÉ	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.899,60	treze mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
2	Feijão de corda, tipo 1 (kg) Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido.	Kg	3.700	DONA DÉ	R\$ 8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 33.078,00	trinta e três mil e setenta e oito reais
3	Feijão carioca, tipo 1, pacote de 1kg; embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	2.700	DONA DÉ	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 25.353,00	vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais
4	Arroz branco tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	7.202	DO SÍTIO	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 47.461,18	quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dezolito centavos
5	Arroz integral- classe longo fino-tipo 1, subgrupo polido, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	1.120	URBANO	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 7.504,00	sete mil, quinhentos e quatro reais
6	Arroz parbolizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	7.300	DO SÍTIO	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 48.107,00	quarenta e oito mil, cento e sete reais
7	Farinha de mandioca comum, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	5.000	KUMÉ	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
8	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	8.000	VITAMILH O	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
9	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	Kg	9.920	SAMUKA	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 39.878,40	trinta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
10	Fécula de mandioca em embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	1.660	AMAFIL	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.537,00	onze mil, quinhentos e trinta e sete reais
11	Macarrão tipo espaguete 500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	8.600	GOSTOSO	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 28.896,00	vinte e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais
12	Óleo de soja - embalagem plástica contendo 900ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	CARRA FA	1.826	SOYA	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 17.529,60	dezessete mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos

362

13	Colorífico - sem sal, apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, acondicionados em pacotes de 100g.	PCT	1.520	KIMIMO	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
14	Sal iodado de mesa, contendo sal iodado não tóxico com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. embalagem de 1kg.	Kg	788	ALTEZA	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	827,40	oitocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
15	Farinha de trigo com fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Und	1.840	FINNA	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	9.384,00	nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais
16	Farinha de trigo sem fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Und	1.440	FINNA	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
17	Milho para pipoca 500gr	Pct	1.800	PRECIOSO	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
18	Café a vácuo, puro, torrado e moído, embalagem com 250gr, rendimento igual ou superior a 7 litros. Apresentar selo de pureza da ABIC. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	5.200	MARATA	R\$	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	27.560,00	vinte e sete mil, quinhentos e sessenta reais
19	Risoto de frango com legumes e flocos de milho- Mistura para o preparo de risoto de frango com legumes e flocos de milho. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: arroz, proteína texturizada de soja; caldo de galinha, gordura de palma; carne de frango desfiada desidratada, cenoura e ervilha desidratados, flocos de milho, aroma artificial de galinha, corante natural urucum; cebola e alho desidratados, cúrcuma e sal refinado. Embalagem de 1kg. Alérgicos: Contém derivados de soja. Produto isento de registro, conforme resolução nº 23, de 15 de março de 2000 da ANVS/MS	Kg	1.000	F FACIL	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
20	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos, sabor Carne.	Pct	840	ITAGUARY	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
21	Macarrão tipo parafuso (500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	1.800	ESTRELA	R\$	6,00	seis reais	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
22	Macarrão para lasanha(500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	300	ESTRELA	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
23	Macarrão tipo penne(500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	300	ESTRELA	R\$	6,00	seis reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL:					R\$			409.231,18		
quatrocentos e nove mil, duzentos e trinta e um reais e dezoito centavos										

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO		
1	Milho verde em conserva embalagem lata, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. com peso líquido 280 g e peso drenado de 170 g, validade mínima de 30 dias da data da entrega do produto.	Lata	1800	FUGINI	R\$	3,00	três reais	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
2	Ervilha em Grãos selecionados e inteiros, a embalagem lata, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. com peso líquido 280 g e peso drenado de 170 g. validade mínima de 30 dias da data da entrega do produto.	Lata	1400	BONARE	R\$	3,00	três reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
3	Extrato de tomale - concentrado com no mínimo de 1% de carboidrato de 5% de sódio. Embalagem tetra pack 1080kg. Não deve indicar processamento defeituoso.	Und	1200	QUERO	R\$	8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$	9.792,00	nove mil, setecentos e noventa e dois reais
4	EDULCORANTE EM PÓ - adoçante em pó de primeira qualidade. Embalagem primária em caixa com 50 envelopes (de 800mg) e inviolados. Composição: edulcorante artificial sucralose e acesulfame de potássio, lactose e antiemectante dióxido de silício. Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega da amostra e do produto.	CX	280	LINEA	R\$	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.360,80	mil trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
5	Margarina cremosa vegetal - com sal teor de lipídios entre 50% a 80%, pote de 250g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de mínimo de seis meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF.	Und	4840	PURO SABOR	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	16.456,00	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais



6	ALHO PICADO/TRITURADO OU EM PASTA – I Produto obtido pelo esmagamento do alho, isento de sal. A validade deve estar impressa na embalagem primária bem como as informações nutricionais. A validade deve constar no mínimo 06 meses da data da entrega., Embalagem Primária: pote plástico 500 gramas.	pote	1400	SUPER ALHO	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 14.448,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
7	Doce de banana com ameixa 100% fruta in natura , zero açúcares,sem glúten embalagem contendo 230g, pacote com 10 unidades de 23 gr	pct	400	NUTRYLL ACK	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.304,00	três mil, trezentos e quatro reais
8	Leite Condensado Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem tetra pack de 395g, sem ferrugens e amassadas, que deverá conter externamente os dados de procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Atender as especificações técnica da ANVISA. Prazo de validade de no mínimo 6 meses.	Und	2000	MOCOCA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.980,00	onze mil, novecentos e oitenta reais
9	Creme de leite uht 20% de gordura, embalagem contendo 200g. constando prazo de validade.	und	2800	ELEGÊ	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 11.368,00	onze mil, trezentos e sessenta e oito reais
10	Folhas de Louro pote de 5 gr	und	400	ISHASHI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.012,00	mil e doze reais
11	Orégano pote de 10 gr	und	400	ISHASHI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.012,00	mil e doze reais
12	Vinagre branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 500 ml. prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Und	500	MINHOT O	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
13	Tempero completo seco, sem pimenta (300gr)	pote	800	ARISCO	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
14	Batata palha, pacote 100g, extrafina, aproximadamente, sabor natural e temperatura em embalagem metalizada. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde e/ou similar.	Pct	720	YOKI	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 3.715,20	três mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
15	Leite de côco Natural, concentrado, açucarado, obtido de frutos sãs e maduros. Isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas de vidro contendo procedência e validade. Garrafa 200ml.	Und	760	SOCOCO	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.492,80	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
16	Maionese, embalagem contendo 200ml. Embalado em pote de vidro transparente ou pote de plástico constando prazo de validade.	sache	560	SOYA	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.452,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
17	Catchup embalagem contendo 1015g, contendo prazo de validade.	Und	560	ORDERIC H	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.916,80	quatro mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
18	Pimenta do reino po 40 gr	UND	424	ISHASHI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.852,88	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
19	Molho inglês, embalagem contendo 150ml. Embalado em garrafa transparente, constando prazo de validade.	Und	1360	MARATA	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.658,40	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
20	Azeite de oliva único, no prazo de validade mínima de 6 meses. estando em perfeito estado de conservação. embalagem de vidro ou enlatado de 200ml.	Und	120	GALLO	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.395,20	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
21	Coco ralado, pacote 100 gr	Pct	720	SOCOCO	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.283,20	três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
22	Refrigerante de 2 litros fardo c/06 unidades	Fardo	1200	FANTA	R\$ 24,86	vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 29.832,00	vinte e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais
23	Came Bovina enlatada de 320g	Lata	1400	BORDON	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.704,00	onze mil, setecentos e quatro reais
24	Sardinha tradicional , em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante.Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas,não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo.Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g.Validade mínima de 2 anos,devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	Und	2400	COQUEIRO	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.304,00	quatorze mil, trezentos e quatro reais

364



25	Molho de shoyu, embalagem de 150ml. Embalado em garrafa de vidro ou plástico transparente constando prazo de validade.	Und	480	SAMUKA	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.401,60	mil quatrocentos e um reais e sessenta centavos
26	Chá de erva-doce acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	CX	200	MARATA	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais
27	Chá de camomila acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	CX	200	MARATA	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais
28	Canela em pó, tubo de 40 gr	Tube	72	ISHASHI	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 357,12	trezentos e cinquenta e sete reais e doze centavos
VALOR TOTAL:					R\$			169.176,80
cento e sessenta e nove mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos								

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Leite longa vida líquido, integral, Pasteurizado pelo sistema UHT (ultra high temperatura), embalagem em caixa tetra brink de 1 litro validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto.	Und	1460	MARANG UPE	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.409,60	oito mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos
2	AVEIA EM FLOCOS- produto de primeira qualidade Valor nutricional em 30g do produto e principais nutrientes: kcal 118/ carboidrato 20g/ proteína 4,2g/ gord. Totais 2,6g/ fibra 2,7 g e ferro 1,3 mg. Embalagem da entrega = lacrada, sem rasuras. De 200g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem	Und	600	DULAR	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
3	Cereal infantil no sabor 6 cereais, elaborada com ingredientes selecionados fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços de leite em sua composição e quando preparado com alimento com soja, torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Embalagem em sachês de 200 g. Ingredientes após preparo: farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, farinha de milho, minerais (carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, iodeto de potássio), farinha de centeio, farinha de aveia, farinha de cevada, extrato de malte, vitaminas (ácido l-ascórbico (vitamina c), palmitato de retinila (vitamina a), acetato de dl-alfa-tocoferila (vitamina e), niacinamida (vitamina b3), d-pantotenato de cálcio (vitamina b5), riboflavina (vitamina b2), tiamina mononitrato (vitamina b1), fitomenadiona (vitamina k), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), ácido n-pteril-l-glutâmico (ácido fólico), colesticalferol (vitamina d	sachê	1000	VITALON	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
4	cereal infantil no sabor 3 frutas (mamão, maçã e banana), elaborada com ingredientes selecionados, possui vitaminas, fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços de leite em sua composição e quando preparado com alimento com soja, torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Embalagem em sachês de 200 g. Ingredientes após preparo: farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, minerais (carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês e iodeto de potássio), vitaminas (ácido l-ascórbico (vitamina c), acetato de dl-alfa-tocoferila (vitamina e), niacinamida (vitamina b3), palmitato de retinila (vitamina a), d-pantotenato de cálcio (vitamina b5), riboflavina (vitamina b2), tiamina mononitrato (vitamina b1), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), fitomenadiona (vitamina k), ácido n-pteril-l-glutâmico (ácido fólico), colesticalferol (vitamina d) e cianocobalamina (vitamina b12)), aromatizante e corante idêntico ao natural beta-caroteno.	sachê	1000	VITALON	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
5	Alimento achocolatado em pó. Enriquecido com 10 vitaminas de ferro mais ferro e zinco. Aspecto pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro e sabor característico. Ingredientes principais: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B3, B4, B5, B6, B7, B9, B12, minerais (ferro e zinco) sem glúten. Em embalagem própria, lacrada, sem rasuras de 700g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade mínima 80% do seu prazo. Sachê 700g.	sachê	8400	APTI	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 83.664,00	oitenta e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
6	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaselificado, em pacotes de 200g, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Cálcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	pct	8400	ITAMBÉ	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 62.328,00	sessenta e dois mil, trezentos e vinte e oito reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

7	Farinha láctea - produto a base de farinha de trigo fonte de vitaminas e ferro. Embalagem de 230g, apresentar data de validade e boas condições de armazenamento.	PCT	2000	MARATA	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.720,00	onze mil, setecentos e vinte reais
8	Curau de milho verde- Mistura para o preparo de curau de milho verde. Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré-gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro de leite em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma, aroma artificial de milho verde. Contém emulsificante INS 471. Embalagem de 1kg. Alérgicos: Contém Leite e derivados de leite. Produto isento de registro, conforme resolução nº 23, de 15 de março de 2000 da ANVISA/MS	KG	2000	F FACIL	R\$ 15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 31.120,00	trinta e um mil, cento e vinte reais
9	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero gluten . Alérgicos pode conter soja e derivados.	sachê	602	APTI	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.383,92	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos
10	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, sabores Morango, Graviola e Salada de Fruta, embalados em sacos de polietileno atóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1L. Bebida "gelado comestível" (permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto.	Und	2.600	ISIS	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 15.288,00	quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL:					R\$			227.641,52
duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos								

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Polpa de Fruta- sabores variados. Especificação: polpa de fruta sabores variados, embalagem de 400g. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	KG	8.840	POMAR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 53.040,00	cinquenta e três mil e quarenta reais
VALOR TOTAL:					R\$			53.040,00
cinquenta e três mil e quarenta reais								

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE)- Especificação: Cortes Bovinos de Coxão Mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Produto com registro do serviço de inspeção/MA.	kg	500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,26	trinta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 19.630,00	dezenove mil, seiscentos e trinta reais
2	Carne bovina moída- (coxão mole moído) embalagem primária, plástica transparente a vácuo, termo formada em filme pet + pe, de alta barreira, em pacote de 1kg invioláveis, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto por coloração vermelha escura, produzido de acordo com a legislação vigente, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio, ou quais quer características que inviabilizem o consumo humano. o produto de chegar congelado no local de entrega. produto com registro do produto de inspeção MA, embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	4800	SABOR DO SERTÃO	R\$ 25,66	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 123.168,00	cento e vinte e três mil, cento e sessenta e oito reais
3	CARNE, BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE DIANTEIRO, sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Pacote de 01kg. Data de fabricação, selo de inspeção SIF, SIF validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	kg	2400	SABOR DO SERTÃO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
4	CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS) Especificações: Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg.	kg	3000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 37,36	trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 112.080,00	cento e doze mil e oitenta reais
5	carne bovina de 1ª congelado (iscas de carne bovina, obtida de acém, congelada, de 1ª qualidade, limpa, isenta de tecido adiposo aparente e tecido conjuntivo de revestimento, sem osso, cartilagem, sem sebo, contendo no máximo 8% de gordura. produto deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12 ° c a -18 ° c ao local de entrega. registro sif ou sif. Pacote de 01kg	kg	1320	DUBOI	R\$ 39,16	trinta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 51.691,20	cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos

6	CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO – CUBOS) – Embalagem primária em filmes coextrusado em 7(sete) camadas a base de poliamida e Polietileno, a vácuo, peso líquido/volume:5kg.Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Validade de 1 ano.Pacote de 01kg	kg	1600	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,82	vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 46.112,00	quarenta e seis mil, cento e onze reais
7	frango, congelada, inteira, com pés e miúdo. Embalagem primária plástica transparente de aproximadamente 01kg, registro do produto no SIF (Serviço de Inspeção Federal) inviolada e íntegra. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, coloração e odor característico. Deve chegar congelado ao local do armazenamento. Não é aceitável frango temperado. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	kg	10600	SADIA	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 133.348,00	cento e trinta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
8	PEITO DE FRANGO- congelado, com osso,aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIE ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Chegar congelado em temperatura de -12° C a -18°C ao local de entrega. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. embalagem primária: em sacos de polietileno atóxicos, contendo entre 1kg a 2 kg do produto.	kg	3880	CARRER	R\$ 13,96	treze reais e noventa e seis centavos	R\$ 54.164,80	cinquenta e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
9	Lingüiça tipo calabresa, carne suína,carne bovina,água ,sal refinado,proteína de soja ,alho ,pimenta vermelha ,erva doce,aromatizantes naturais,estabilizante,tripolifosfato de sódio,antioxidante eritorbato de sódio,conservantes nitrito e nitrato de sódio,corante carmim,peso liquido 2,5kg	kg	2000	PERDIGÃO	R\$ 28,65	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 57.300,00	cinquenta e sete mil e trezentos reais
10	LINGÜIÇA toscana com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo de no máximo 3%. Embalagem plástica de 05kg. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade mínima de 01 ano.	kg	2100	NOBRE	R\$ 22,96	vinte e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 48.216,00	quarenta e oito mil, duzentos e dezesseis reais
11	Filé de Pescado; em filé; congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e para sítas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.	kg	1600	S DIAS PESCADOS	R\$ 38,76	trinta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 62.016,00	sessenta e dois mil e dezesseis reais
12	Bacon. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses),o produto deve estar em conformidade com a legislação vigente (portaria n. 210 de 10/11/98 do ministério da agricultura), com registro do sif, sie ou sim e com a rotulagem obrigatória de acordo com as portarias rdc nºs 259/02, 359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portaria nº 210/98 do ministério da agricultura e lei nº 10.674 de 15/05/2003). Onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do produtor, identificação completa do produto, constando, registro no sif, identificação completa do produto, data de fabricação e prazo de validade. embalagem 1kg.	kg	700	PERDIGÃO	R\$ 23,86	vinte e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 16.702,00	dezesseis mil, setecentos e dois reais
VALOR TOTAL:					R\$	820.428,00		oitocentos e vinte mil, quatrocentos e vinte e oito reais

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Limão 1ª qualidade	kg	460	SM	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.511,60	dois mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos
2	Laranja 1ª qualidade	kg	4.360	SM	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 21.189,60	vinte e um mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	Banana 1ª qualidade	kg	4.560	SM	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 16.780,80	dezesseis mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos



4	Cebola 1ª qualidade	kg	3.960	SM	R\$	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$	22.017,60	vinte e dois mil e dezete reais e sessenta centavos
5	Tomate 1ª qualidade	kg	2.800	SM	R\$	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	15.456,00	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
6	Pimentão verde 1ª qualidade	kg	3.800	SM	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	21.888,00	vinte e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais
7	Alface 1ª qualidade	Pés	1.340	SM	R\$	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$	3.028,40	três mil e vinte e oito reais e quarenta centavos
8	Acelga 1ª qualidade	Pés	500	SM	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
9	Cheiro verde 1ª qualidade	Maço	8.400	SM	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
10	Cebolinha 1ª qualidade	Maço	400	SM	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais
11	Batata inglesa 1ª qualidade	kg	4.000	SM	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	27.840,00	vinte e sete mil, oitocentos e quarenta reais
12	Jerimum 1ª qualidade	kg	3.360	SM	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	23.385,60	vinte e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
13	Macaxeira 1ª qualidade	kg	800	SM	R\$	3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$	2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
14	Chuchu 1ª qualidade	kg	3.600	SM	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	10.152,00	dez mil, cento e cinquenta e dois reais
15	Cenoura 1ª qualidade	kg	4.000	SM	R\$	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	21.040,00	vinte e um mil e quarenta reais
16	Alho 1ª qualidade	kg	900	SM	R\$	28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	25.704,00	vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais
17	Repolho verde 1ª qualidade	kg	2.600	SM	R\$	5,09	cinco reais e nove centavos	R\$	13.234,00	treze mil, duzentos e trinta e quatro reais
18	Abacaxi 1ª qualidade	Und	1.140	SM	R\$	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	5.996,40	cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
19	Manga 1ª qualidade	kg	760	SM	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	3.237,60	três mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
20	Uva passas 1ª qualidade	kg	440	SM	R\$	14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	6.406,40	seis mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
21	Ameixa seca 1ª qualidade	kg	240	SM	R\$	23,08	vinte e três reais e oito centavos	R\$	5.539,20	cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
22	Mamão 1ª qualidade	kg	4.600	SM	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	14.720,00	quatorze mil, setecentos e vinte reais
23	Beterraba 1ª qualidade	kg	800	SM	R\$	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.448,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
24	Maçã 1ª qualidade	kg	1.000	SM	R\$	9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$	9.580,00	nove mil, quinhentos e oitenta reais
25	Açafrão moida-cor alaranjada intensa, constituído apenas de cúrcuma (açafraão), embalagem em pacote de 98 g. validade mínima de 6 (seis) meses data da entrega.	pct	900	PIONEIRO	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais

VALOR TOTAL:

R\$

296.579,20



LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Pão Hot dog integral- Produto a base farinha integral de trigo integral, água ou leite .pacote c/04 und de 50 gr.Embalagem primaria plastica 200 gr,invioavel livre de mofo,insetos e microorganismos. Fabricação um dia antes da entrega e não apresentar mofo(prontos pretos,verdes) ,O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido,apresentar matéria estranha ou sujeiras .O produto nao deverá apresentar-se amassado .Rotulagem obrigatória de acordo com alegisiação vigente e registro no órgão competente,	Pct	1800	PANEVIT A	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
2	PAO TIPO HOT-DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, sal e glúten. Embalagem com endereço, razão social, CNPJ, validade mínima de 07 (sete) dias da data de entrega no rótulo do produto e com código de barras.	Pct	3800	ROMANA	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 20.064,00	vinte mil e sessenta e quatro reais
3	Pão de forma. Pacote com 500g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	Pct	1640	ROMANA	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 9.610,40	nove mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos
4	Pão para hambúrguer pct. 400 gr	Pct	3600	ROMANA	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 20.124,00	vinte mil, cento e vinte e quatro reais
5	Pão de Coco 400 gr	Und	2800	ROMANA	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 17.808,00	dezessete mil, oitocentos e oito reais
6	Bolo Simples 500 gr	Und	3200	PANAZZO	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 29.568,00	vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais
7	Bolo de chocolate 500 gr	Und	2600	PANAZZO	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 24.024,00	Vinte e quatro mil e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL:					R\$			130.486,40
cento e trinta mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos								

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Biscoito tipo maisena - A base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B 9) amido de milho, açúcar, gordura vegetal. Composição nutricional em 30g. Apresentar 20g de proteína e 23g de carboidrato. Embalagem plástica tipo 3 em 1 pacotes de 400g . Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade.	Pct	2.700	PELLAGIO	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 13.392,00	treze mil, trezentos e noventa e dois reais
2	Biscoito tipo maria- A base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B 9) amido de milho, açúcar, gordura vegetal. Composição nutricional em 30g. Apresentar 20g de proteína e 23g de carboidrato. Embalagem plástica tipo 3 em 1 pacotes de 400g . Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade.	Pct	1.800	PELLAGIO	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.928,00	oito mil, novecentos e vinte e oito reais
3	Biscoito salgado tipo cream cracker - As bases de farinha de trigo enriquecidas com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar em amido, sal refinado e margarina composição nutricional para 30g de 2,7g de proteínas, 175mg de sódio e 21g de carboidratos. Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade.Pct de 400g.	Pct	4.500	MARILAN	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 22.320,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte reais
4	Biscoito doce tipo Maisena chocolate (400g)Embalagem primaria em pacotes de 400g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	2.600	FORTALEZA	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 15.236,00	quinze mil, duzentos e trinta e seis reais
5	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN) - Embalagem de material atóxico e resistente. Pacotes com (30g). Farinha de arroz, fécula de mandioca, açúcar cristal, amido de milho, gordura vegetal de palma, polidextrose, maçã desidratada, açúcar mascavo, semente de chia, fibra de beterraba, canela em pó, emulsificante natural lecitina de girassol, agente de crescimento bicarbonato de sódio, sal marinho e espessante goma xantana. Sem glúten. Sem leite. Sem lactose. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega da amostra e do produto.	Pct	1.200	VITALIN	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.032,00	sete mil e trinta e dois reais
6	Biscoito doce tipo popular (400g)Embalagem primaria em pacotes de 400g.. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	4.400	ESTRELA	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 28.028,00	vinte e oito mil e vinte e oito reais
7	Biscoito amanteigado sabor leite (330g)Embalagem primaria em pacotes de 400g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	1.800	FORTALEZA	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.466,00	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais



8	Biscoito salgado tipo popular (400g)Embalagem primaria em pacotes de 400g.Livre de impurezas e validade minima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	4.500	ESTRELA	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 28.665,00	vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
9	Biscoito rosquinha de coco sem recheio, Embalagem primaria em pacotes de 350g. Livre de impurezas e validade minima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	1.800	FORTALEZA	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 13.608,00	treze mil, seiscentos e oito reais
VALOR TOTAL:					R\$			148.675,00
						cento e quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais		

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Salsicha de carne bovina - tipo hot dog com aspecto característico cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Embalagem de 5kg. Apresentar data de fabricação e validade.	kg	2.000	AVIVAR	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 24.120,00	vinte e quatro mil, cento e vinte reais
2	Presunto de peru cozido fatiado em bandeja de 1kg	kg	440	REZENDE	R\$ 25,18	vinte e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 11.079,20	onze mil e setenta e nove reais e vinte centavos
3	Queijo Mussarela fatiado em bandeja de 1kg	kg	440	TIROLEZ	R\$ 28,86	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.698,40	doze mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
4	Queijo ralado 50 gr	pct	120	TIROLEZ	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 535,20	quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
5	Gordura vegetal hidrogenada(500gr)	kg	50	PRIMOR	R\$ 9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL:					R\$			48.921,80
						quarenta e oito mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta centavos		


LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Ovos de galinha fresco - branco e médio (50 a 55g) de 1ª classe acondicionado em bandeja de 30 ovos, envolvido em saco lacrado. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Bandeja	1.480	SANTA LUCIA	R\$ 15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 23.028,80	vinte e três mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL:					R\$			23.028,80
						vinte e três mil e vinte e oito reais e oitenta centavos		

VALOR TOTAL DOS LOTES		R\$	2.327.208,70
cento e setenta mil, seiscentos e noventa reais			
PRAZO DE VALIDADE CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS			
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.			
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).			
Fortaleza-Ce, 25 de Março de 2021			

À
 PREGOEIRA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATORITÉ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0803.01/2021/SRP-PE
 PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 01
 Licitante 03
 lote 02. Lic. 02
 lote 03 Lic. 02
 lote 04 Lic. 02
 lote 05 Lic. 02
 lote 06 Lic. 02
 lote 07 Lic. 02
 lote 08 Lic. 02
 lote 09 Lic. 02
 lote 10 Lic. 02



OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Feijão preto, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	1.320	GOSTOZZO	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 13.728,00	treze mil, setecentos e vinte e oito reais
2	Feijão de corda, tipo 1 (kg) Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido.	Kg	3.700	SUPER TOZZO	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 32.893,00	trinta e dois mil, oitocentos e noventa e três reais
3	Feijão carioca, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	2.700	FIBRA	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 25.137,00	vinte e cinco mil, cento e trinta e sete reais
4	Arroz branco tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	7.202	NAMORADO	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 47.533,20	quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte centavos
5	Arroz integral- classe longo fino-tipo 1, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	1.120	URBANO	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 7.504,00	sete mil, quinhentos e quatro reais
6	Arroz parbolizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	7.300	NAMORADO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 47.815,00	quarenta e sete mil, oitocentos e quinze reais

[Handwritten signatures and marks]



7	Farinha de mandioca comum, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	5.000	GOSTOZZO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
8	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	8.000	DONA CLRA	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais
9	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	Kg	9.920	OLHO DAGUA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 38.390,40	trinta e oito mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
10	Fécula de mandioca em embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	1.660	AMAFIL	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.354,40	onze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
11	Macarrão tipo espaguete 500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	8.600	GOSTOSO	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 28.036,00	vinte e oito mil e trinta e seis reais
12	Óleo de soja - embalagem plástica contendo 900ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GARRAFA	1.826	SOYA	R\$ 9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 17.566,12	dezessete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e doze centavos
13	Colorífico - sem sal, apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, acondicionados em pacotes de 100g.	PCT	1.520	KIMIMO	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.672,00	um mil, seiscentos e setenta e dois reais
14	Sal iodado de mesa, contendo sal iodado não tóxico com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente, embalagem de 1kg.	Kg	788	ALTEZA	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 851,04	oitocentos e cinquenta e um reais e quatro centavos
15	Farinha de trigo com fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Und	1.840	DONA BENTA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 9.476,00	nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais
16	Farinha de trigo sem fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Und	1.440	DONA BENTA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 7.416,00	sete mil, quatrocentos e dezesseis reais
17	Milho para pipoca 500gr	Pct	1.800	KIMIMO	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
18	Café a vácuo, puro, torrado e moído, embalagem com 250gr, rendimento igual ou superior a 7 litros. Apresentar selo de pureza da ABIC. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	5.200	PURO	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 27.560,00	vinte e sete mil, quinhentos e sessenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



19	Risoto de frango com legumes e flocos de milho- Mistura para o preparo de risoto de frango com legumes e flocos de milho. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: arroz, proteína texturizada de soja; caldo de galinha, gordura de palma; carne de frango desfiada desidratada, cenoura e ervilha desidratados, flocos de milho, aroma artificial de galinha, corante natural urucum; cebola e alho desidratados, cúrcuma e sal refinado. Embalagem de 1kg. Alérgicos: Contém derivados de soja. Produto isento de registro, conforme resolução nº 23, de 15 de março de 2000 da ANVS/MS	Kg	1.000	FORMA FACIL	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
20	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos, sabor Carne.	Pct	840	ITAGUARY	R\$ 6,55	seis reais e cinqüenta e cinco centavos	R\$ 5.502,00	cinco mil, quinhentos e dois reais
21	Macarrão tipo parafuso (500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	1.800	ESTRELA	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.602,00	dez mil, seiscentos e dois reais
22	Macarrão para lasanha(500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	300	ESTRELA	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 2.463,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais
23	Macarrão tipo penne(500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	300	FORTALEZA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais
TOTAL DO LOTE 1								
R\$		404.111,16		quatrocentos e quatro mil, cento e onze reais e dezesseis centavos				

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Milho verde em conserva embalagem lata, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. com peso líquido 280 ge peso drenado de 170 g, validade mínima de 30 dias da data da entrega do produto.	Lata	1800	BONARE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
2	Ervilha em Grãos selecionados e inteiros, a embalagem lata, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. com peso líquido 280 ge peso drenado de 170 g, validade mínima de 30 dias da data da entrega do produto.	Lata	1400	BONARE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais

3	Extrato de tomate - concentrado com no mínimo de 1% de carboidrato de 5% de sódio. Embalagem tetra pack 1080kg. Não deve indicar processamento defeituoso.	Und	1200	QUERO	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	9.744,00	nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais
4	EDULCORANTE EM PÓ - adoçante em pó de primeira qualidade. Embalagem primária em caixa com 50 envelopes (de 800mg) e inviolados. Composição: edulcorante artificial sucralose e acesulfame de potássio, lactose e antiumectante dióxido de silício. Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega da amostra e do produto.	cx	280	LINEA	R\$	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	1.338,40	um mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
5	Margarina cremosa vegetal - com sal teor de lipídios entre 50% a 80%, pote de 250g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de mínimo de seis meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF.	Und	4840	CLAYBOM	R\$	3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$	16.020,40	dezesesseis mil e vinte reais e quarenta centavos
6	ALHO PICADO/ TRITURADO OU EM PASTA - l Produto obtido pelo esmagamento do alho, isento de sal. A validade deve estar impressa na embalagem primária bem como as informações nutricionais. A validade deve constar no mínimo 06 meses da data da entrega., Embalagem Primária: pote plástico 500 gramas.	pote	1400	SUPER ALHO	R\$	10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$	14.336,00	quatorze mil, trezentos e trinta e seis reais
7	Doce de banana com ameixa 100% fruta in natura , zero açúcares,sem glúten embalagem contendo 230g, pacote com 10 unidades de 23 gr	pct	400	NUTRYLLACK	R\$	8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$	3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
8	Leite Condensado Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem tetra pack de 395g, sem ferrugens e amassadas, que deverá conter externamente os dados de procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Atender as especificações técnica da ANVISA. Prazo de validade de no mínimo 6 meses.	Und	2000	BETANIA	R\$	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	11.740,00	onze mil, setecentos e quarenta reais
9	Creme de leite uht 20% de gordura, embalagem contendo 200g, constando prazo de validade.	und	2800	BETANIA	R\$	4,00	quatro reais	R\$	11.200,00	onze mil e duzentos reais
10	Folhas de Louro pote de 5 gr	und	400	ISHASHI	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	992,00	novecentos e noventa e dois reais
11	Orégano pote de 10 gr	und	400	ISHASHI	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	992,00	novecentos e noventa e dois reais
12	Vinagre branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 500 ml. prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Und	500	MARATA	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.210,00	um mil, duzentos e dez reais
13	Tempero completo seco, sem pimenta (300gr)	pote	800	ARISCO	R\$	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	3.872,00	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
14	Batata palha, pacote 100g, extrafina, aproximadamente, sabor natural e temperatura em embalagem metalizada. O produto deveser ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde e/ou similar.	Pct	720	YOKI	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

374

15	Leite de côco Natural, concentrado, açucarado, obtido de frutos sãs e maduros. Isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas de vidro contendo procedência e validade. Garrafa 200ml.	Und	760	MENINA	R\$	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.599,20	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos
16	Maionese, embalagem contendo 200ml. Embalado em pote de vidro transparente ou pote de plástico constando prazo de validade.	sache	560	QUERO	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	2.424,80	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
17	Catchup embalagem contendo 1015g, contendo prazo de validade.	Und	560	ODERICH	R\$	8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
18	Pimenta do reino po 40 gr	UND	424	ISHASHI	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.844,40	um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
19	Molho Inglês, embalagem contendo 150ml. Embalado em garrafa transparente, constando prazo de validade.	Und	1360	MARATA	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
20	Azeite de oliva único, no prazo de validade mínima de 6 meses, estando em perfeito estado de conservação, embalagem de vidro ou enlatado de 200ml.	Und	120	GALLO	R\$	19,85	dezenove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	2.382,00	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais
21	Coco ralado, pacote 100 gr	Pct	720	MENINA	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	3.247,20	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
22	Refrigerante de 2 litros fardo c/06 unidades	Fardo	1200	INDAJA	R\$	24,87	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	29.844,00	vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
23	Carne Bovina enlatada de 320g	Lata	1400	BORDON	R\$	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	11.690,00	onze mil, seiscentos e noventa reais
24	Sardinha tradicional, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas, não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g. Validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	Und	2400	ROBINSON CRUSOE	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
25	Molho de shoyu, embalagem de 150ml. Embalado em garrafa de vidro ou plástico transparente constando prazo de validade.	Und	480	TEMPERO DA CASA	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.363,20	um mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
26	Chá de erva-doce acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	cx	200	MARATA	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
27	Chá de camomila acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	cx	200	MARATA	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
28	Canela em pó, tubo de 40 gr	Tubo	72	ISHASHI	R\$	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	347,04	trezentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
TOTAL DO LOTE 2					R\$					cento e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
					R\$				167.582,64	

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	-------	--------	-------	--------------	---------------	-----------	---------------

(Handwritten signatures and marks)



1	Leite longa vida líquido, integral, Pasteurizado pelo sistema UHT (ultra high temperature), embalagem em caixa tetra brick de 1 litro validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto.	Und	1460	BETÂNIA	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 8.336,60	oito mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
2	AVEIA EM FLOCOS- produto de primeira qualidade Valor nutricional em 30g do produto e principais nutrientes: kcal 118/ carboidrato 20g/ proteína 4,2g/ gord. Totais 2,6g/ fibra 2,7 g e ferro 1,3 mg. Embalagem da entrega = lacrada, sem rasuras. De 200g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem	Und	600	DULAR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
3	Cereal infantil no sabor 6 cereais .elaborada com ingredientes selecionados fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços leites em sua composição e quando preparado com alimento com soja, torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Embalagem em sachês de 200 g. Ingredientes após preparo: farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, farinha de milho, minerais (carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, iodeto de potássio), farinha de centeio, farinha de aveia, farinha de cevada, extrato de malte, vitaminas (ácido l-ascórbico (vitamina c), palmitato de retinila (vitamina a), acetato de dl-alfa-tocoferila (vitamina e), niacinamida (vitamina b3), d-pantotenato de cálcio (vitamina b5), riboflavina (vitamina b2), tiamina mononitrato (vitamina b1), fitomenadiona (vitamina k), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), ácido n-pterolil-glutâmico (ácido fólico), coлекаlциферол (vitamina d	sachê	1000	VITALON	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
4	cereal infantil no sabor sabor 3 frutas (mamão, maçã e banana). elaborada com ingredientes selecionados, possui vitamax, fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. não contém traços leites em sua composição e quando preparado com alimento com soja, torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. embalagem em sachês de 200 g. ingredientes após preparo: farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, minerais (carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês e iodeto de potássio), vitaminas (ácido l-ascórbico (vitamina c), acetato de dl-alfa-tocoferila (vitamina e), niacinamida (vitamina b3) palmitato de retinila (vitamina a), d-pantotenato de cálcio (vitamina b5), riboflavina (vitamina b2), tiamina mononitrato (vitamina b1), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), fitomenadiona (vitamina k), ácido n-pterolil-glutâmico (ácido fólico), coлекаlциферол (vitamina d) e cianocobalamina (vitamina b12)), aromatizante e corante idêntico ao natural beta-caroteno.	sachê	1000	VITALON	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais



5	Alimento achocolatado em pó- Enriquecido com 10 vitaminas de ferro mais ferro e zinco. Aspecto pó homogêneo, cor proprio do tipo, cheiro e sabor característico. Ingredientes principais: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B3, B4, B5, B6, B7, B9, B12, minerais, (ferro e zinco) sem glúten. Em embalagem própria, lacrada, sem rasuras de 700g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade mínima 80% do seu prazo. Sachê 700g.	sachê	8400	ITALAC	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta reais
6	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	pct	8400	PARMALAT	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 62.160,00	sessenta e dois mil, cento e sessenta reais
7	Farinha láctea - produto a base de farinha de trigo fonte de vitaminas e ferro. Embalagem de 230g, apresentar data de validade e boas condições de armazenamento.	PCT	2000	MARATA	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11.800,00	onze mil e oitocentos reais
8	Curau de milho verde- Mistura para o preparo de curau de milho verde. Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré-gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro de leite em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma, aroma artificial de milho verde. Contém emulsificante INS 471. Embalagem de 1kg. Alérgicos: Contém Leite e derivados de leite. Produto isento de registro, conforme resolução nº 23, de 15 de março de 2000 da ANVS/MS	KG	2000	FORMA FACIL	R\$	15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 30.820,00	trinta mil, oitocentos e vinte reais
9	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero gluten . Alérgicos pode conter soja e derivados.	sachê	602	VITAMILHO	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.359,84	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
10	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, sabores Morango, Graviola e Salada de Fruta, embalados em sacos de polietileno atóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1L. Bebida "gelado comestível" (permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolepticas. Validade minima de 30 dias da entrega do produto.	Und	2.600	ISIS	R\$	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 15.366,00	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais
TOTAL DO LOTE 3			duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos						
R\$			226.822,44						

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Polpa de Fruta- sabores variados. Especificação: polpa de fruta sabores variados, embalagem de 400g. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	KG	8.840	TROPICASSIA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 52.156,00	cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e seis reais
TOTAL DO LOTE 4			cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e seis reais					



LOTE 5								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) - Especificação: Cortes Bovinos de Coxão Mole fatiado em bifês de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Produto com registro do serviço de inspeção/MA.	kg	500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,22	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 19.610,00	dezenove mil, seiscentos e dez reais
2	Carne bovina moída- (coxão mole mudo) embalagem primária, plástica transparente a vácuo, termo formada em filme pet + pe, de alta barreira, em pacote de 1kg invioláveis, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto por coloração vermelha escura, produzido de acordo com a legislação vigente, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio, ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. o produto de chegar congelado no local de entrega. produto com registro do produto de inspeção-MA, embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	4800	SABOR DO SERTÃO	R\$ 25,57	vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 122.736,00	cento e vinte e dois mil, setecentos e trinta e seis reais
3	CARNE, BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE DIANTEIRO, sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Pacote de 01kg. Data de fabricação, selo de inspeção SIF, SIF validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	kg	2400	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 95.760,00	noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais
4	CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS) Especificações: Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg.	kg	3000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 37,36	trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 112.080,00	cento e doze mil e oitenta reais
5	carne bovina de 1ª congelado (iscas de carne bovina, obtida de acém, congelada, de 1ª qualidade, limpa, isenta de tecido adiposo aparente e tecido conjuntivo de revestimento, sem osso, cartilagem, sem sebo, contendo no máximo 8% de gordura, produto deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de - 12 ° c a - 18° c ao local de entrega, registro sif ou sif. Pacote de 01kg	kg	1320	DUBOI	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 51.744,00	cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais

6	CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO – CUBOS) – Embalagem primária em filmes coextrusado em 7(sete) camadas a base de poliamida e Polietileno, a vácuo, peso líquido/volume:5kg.Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Validade de 1 ano.Pacote de 01kg	kg	1600	DUBOI	R\$	28,71	vinte e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 45.936,00	quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e seis reais
7	frango, congelada, inteira, com pés e miúdo. Embalagem primária plástica transparente de aproximadamente 01kg, registro do produto no SIF (Serviço de inspeção federal) inviolada e íntegra. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, coloração e odor característico. Deve chegar congelado ao local do armazenamento. Não é aceitável frango temperado. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	kg	10600	AVE NOVA	R\$	12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 132.606,00	cento e trinta e dois mil, seiscentos e seis reais
8	PEITO DE FRANGO- congelado, com osso,aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIE ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Chegar congelado em temperatura de -12º C a - 18ºC ao local de entrega. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. embalagem primária: em sacos de polietileno atóxicos, contendo entre 1kg a 2 kg do produto.	kg	3880	AVE NOVA	R\$	14,00	quatorze reais	R\$ 54.320,00	cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte reais
9	Lingüiça tipo calabresa, carne suína,carne bovina,água ,sal refinado,proteína de soja ,alho ,pimenta vermelha ,erva doce,aromatizantes naturais,estabilizante,tripolifosfato de sódio,antioxidante eritorbato de sódio,conservantes nitrito e nitrato de sódio,corante carmim,peso líquido 2,5kg	kg	2000	DUBOI	R\$	28,58	vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 57.160,00	cinquenta e sete mil, cento e sessenta reais
10	LINGÜIÇA toscana com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo de no máximo 3%. Embalagem plástica de 05kg. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade mínima de 01 ano.	kg	2100	LANGUIRU	R\$	22,84	vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 47.964,00	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

11	Filé de Pescado; em filé; congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e para sítas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.	Kg	1600	S DIAS PESCADOS	R\$ 38,69	trinta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 61.904,00	sessenta e um mil, novecentos e quatro reais
12	Bacon. Proveniente de animais sádios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).o produto deve estar em conformidade com a legislação vigente (portaria n. 210 de 10/11/98 do ministério da agricultura), com registro do sif, sie ou sim e com a rotulagem obrigatória de acordo com as portarias rdc nºs 259/02, 359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portaria nº 210/98 do ministério da agricultura e lei nº 10.674 de 15/05/2003). Onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do produtor, identificação completa do produto, constando, registro no sif, identificação completa do produto, data de fabricação e prazo de validade. embalagem 1kg.	kg	700	SADIA	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 16.730,00	dezesseis mil, setecentos e trinta reais
TOTAL DO LOTE 5		oitocentos e dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais						
R\$ 818.550,00								



LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Limão 1º qualidade	kg	460	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
2	Laranja 1º qualidade	kg	4.360	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 20.928,00	vinte mil, novecentos e vinte e oito reais
3	Banana 1º qualidade	kg	4.560	CEASA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 16.872,00	dezesseis mil, oitocentos e setenta e dois reais
4	Cebola 1º qualidade	kg	3.960	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais
5	Tomate 1º qualidade	kg	2.800	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
6	Pimentão verde 1º qualidade	kg	3.800	CEASA	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 21.698,00	vinte e um mil, seiscentos e noventa e oito reais
7	Alface 1º qualidade	Pés	1.340	CEASA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.695,00	cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais
8	Acelga 1º qualidade	Pés	500	CEASA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



9	Cheiro verde 1º qualidade	Maço	8.400	CEASA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.020,00	treze mil e vinte reais
10	Cebolinha 1º qualidade	Maço	400	CEASA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
11	Batata inglesa 1º qualidade	kg	4.000	CEASA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
12	Jerimum 1º qualidade	kg	3.360	CEASA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 23.184,00	vinte e três mil, cento e oitenta e quatro reais
13	Macaxeira 1º qualidade	kg	800	CEASA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
14	Chuchu 1º qualidade	kg	3.600	CEASA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
15	Cenoura 1º qualidade	kg	4.000	CEASA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
16	Alho 1º qualidade	kg	900	CEASA	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 25.650,00	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
17	Repolho verde 1º qualidade	kg	2.600	CEASA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
18	Abacaxi 1º qualidade	Und	1.140	CEASA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 6.042,00	seis mil e quarenta e dois reais
19	Manga 1º qualidade	kg	760	CEASA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.268,00	três mil, duzentos e sessenta e oito reais
20	Uva passas 1º qualidade	kg	440	CEASA	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
21	Ameixa seca 1º qualidade	kg	240	CEASA	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
22	Mamão 1º qualidade	kg	4.600	CEASA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 14.720,00	quatorze mil, setecentos e vinte reais
23	Beterraba 1º qualidade	kg	800	CEASA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
24	Maçã 1º qualidade	kg	1.000	CEASA	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
25	Açafrão moída-cor alaranjada intensa, constituído apenas de cúrcuma (açafrão), embalagem em pacote de 98 g, validade mínima de 6 (seis) meses data da entrega.	pct	900	PIONEIRO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais

TOTAL DO LOTE 6
R\$ 297.691,00

duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e noventa e um reais

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Pão Hot dog integral- Produto a base farinha integral de trigo integral ,água ou leite .pacote c/04 und de 50 gr.Embalagem primaria plastica 200 gr,invioavel livre de mofo,insetos e microorganismos. Fabricação um dia antes da entrega e não apresentar mofo(prontos pretos,verdes) ,O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido,apresentar matéria estranha ou sugeiras.O produto nao deverá apresentar-se amassado .Rotulagem obrigatória de acordo com alegislação vigente e registro no órgão competente.	Pct	1800	PANEVITA	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 9.216,00	nove mil, duzentos e dezesseis reais

2	PAO TIPO HOT-DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, sal e glúten. Embalagem com endereço, razão social, CNPJ, validade mínima de 07 (sete) dias da data de entrega no rótulo do produto e com código de barras.	Pct	3800	PANEVITA	R\$	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	20.140,00	381 vinte mil, cento e quarenta reais
3	Pão de forma. Pacote com 500g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	Pct	1640	PANEVITA	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	9.643,20	nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
4	Pão para hambúrguer pct 400 gr	Pct	3600	PANEVITA	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
5	Pão de Coco 400 gr	Und	2800	PANEVITA	R\$	6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$	17.724,00	dezessete mil, setecentos e vinte e quatro reais
6	Bolo Simples 500 gr	Und	3200	PANEVITA	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	29.440,00	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
7	Bolo de chocolate 500 gr	Und	2600	PANEVITA	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	23.920,00	vinte e três mil, novecentos e vinte reais
TOTAL DO LOTE 7										
R\$		130.243,20		cento e trinta mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos						

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Biscoito tipo maisena - A base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B 9) amido de milho, açúcar, gordura vegetal. Composição nutricional em 30g. Apresentar 20g de proteína e 23g de carboidrato. Embalagem plástica tipo 3 em 1 pacotes de 400g. Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade.	Pct	2.700	PREDILLETTO	R\$	5,00	cinco reais	R\$	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
2	Biscoito tipo maria- A base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B 9) amido de milho, açúcar, gordura vegetal. Composição nutricional em 30g. Apresentar 20g de proteína e 23g de carboidrato. Embalagem plástica tipo 3 em 1 pacotes de 400g. Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade.	Pct	1.800	PREDILLETTO	R\$	5,00	cinco reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
3	Biscoito salgado tipo cream cracker - As bases de farinha de trigo enriquecidas com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar em amido, sal refinado e margarina composição nutricional para 30g de 2,7g de proteínas, 175mg de sódio e 21g de carboidratos. Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade. Pct de 400g.	Pct	4.500	BONSABOR	R\$	5,00	cinco reais	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
4	Biscoito doce tipo Maisena chocolate (400g) Embalagem primária em pacotes de 400g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	2.600	ESTRELA	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	15.340,00	quinze mil, trezentos e quarenta reais

5	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÊN) - Embalagem de material atóxico e resistente. Pacotes com (30g). Farinha de arroz, fécula de mandioca, açúcar cristal, amido de milho, gordura vegetal de palma, polidextrose, maçã desidratada, açúcar mascavo, semente de chia, fibra de beterraba, canela em pó, emulsificante natural lecitina de girassol, agente de crescimento bicarbonato de sódio, sal marinho e espessante goma xantana. Sem glúten. Sem leite. Sem lactose. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega da amostra e do produto.	Pct	1.200	VITALIN	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.080,00	sete mil e oitenta reais
6	Biscoito doce tipo popular (400g)Embalagem primaria em pacotes de 400g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	4.400	FORTALEZA	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 27.852,00	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
7	Biscoito amanteigado sabor leite (330g)Embalagem primaria em pacotes de 400g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	1.800	FORTALEZA	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 11.394,00	onze mil, trezentos e noventa e quatro reais
8	Biscoito salgado tipo popular (400g)Embalagem primaria em pacotes de 400g.Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	4.500	FORTALEZA	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 28.485,00	vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
9	Biscoito rosquinha de coco sem recheio, Embalagem primaria em pacotes de 350g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	1.800	FORTALEZA	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
TOTAL DO LOTE 8		cento e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e um reais						
R\$ 148.831,00								



LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Salsicha de carne bovina - tipo hot dog com aspecto característico cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Embalagem de 5kg. Apresentar data de fabricação e validade.	kg	2.000	ESTRELA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
2	Presunto de peru cozido fatiado em bandeja de 1kg	kg	440	SEARA	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 11.088,00	onze mil e oitenta e oito reais
3	Queijo Mussarela fatiado em bandeja de 1kg	kg	440	SERVE BEM	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 12.716,00	doze mil, setecentos e dezesseis reais
4	Queijo ralado 50 gr	pct	120	PROVANCE	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
5	Gordura vegetal hidrogenada(500gr)	kg	50	PRIMOR	R\$ 9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
TOTAL DO LOTE 9		quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e três reais						
R\$ 48.833,00								

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Ovos de galinha fresco - branco e médio (50 a 55g) de 1° classe acondicionado em bandeja de 30 ovos, envolvido em saco lacrado. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Bandeja	1.480	AVINE	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 22.940,00	vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais
TOTAL DO LOTE 10		vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais						
R\$ 22.940,00								

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	2.317.760,44
dois milhões, trezentos e dezessete mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e quatro centavos		

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

CEARÁ, 25 DE MARÇO DE 2021



lote 01, 02, 03
 Licitante 04
 lic. 04 lote
 lic. 04 lote
 lic. 04 lote
 lic. 04 lote
 lic. 04 lote
 lic. 04 lote
 04
 05
 06
 07
 08
 09
 10

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
1	Feijão preto, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	1.320	FIBRA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
2	Feijão de corda, tipo 1 (kg) Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido.	Kg	3.700	FIBRA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais
3	Feijão carioca, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	2.700	FIBRA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 25.380,00	vinte e cinco mil, trezentos e oitenta reais
4	Arroz branco tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	7.202	ITAGUARY	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 48.253,40	quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
5	Arroz integral- classe longo fino-tipo 1, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	1.120	CAMIL	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 7.616,00	sete mil, seiscentos e dezesseis reais
6	Arroz parbolizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	7.300	ITAGUARY	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 48.180,00	quarenta e oito mil, cento e oitenta reais
7	Farinha de mandioca comum, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	5.000	FIBRA	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 25.100,00	vinte e cinco mil e cem reais
8	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	pct	8.000	MARATA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
9	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	Kg	9.920	FORPAN	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 39.680,00	trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
10	Fécula de mandioca em embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	1.660	AMAFIL	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.537,00	onze mil, quinhentos e trinta e sete reais

11	Macarrão tipo espaguete 500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	8.600	PELLAGGIO	R\$	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$	28.810,00	vinte e oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
12	Óleo de soja - embalagem plástica contendo 900ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GARRAFA	1.826	SOYA	R\$	9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	17.620,90	dezesete mil, seiscentos e vinte reais e noventa centavos
13	Colorífico - sem sal, apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, acondicionados em pacotes de 100g.	pct	1.520	KIMIMO	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
14	Sal iodado de mesa, contendo sal iodado não tóxico com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. embalagem de 1kg.	Pct	788	ALTEZA	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	866,80	oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
15	Farinha de trigo com fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Und	1.840	DONA MARIA	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	9.568,00	nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais
16	Farinha de trigo sem fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Und	1.440	DONA MARIA	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	7.488,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
17	Milho para pipoca 500gr	Pct	1.800	KIMIMO	R\$	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$	6.282,00	seis mil, duzentos e oitenta e dois reais
18	Café a vácuo, puro, torrado e moído, embalagem com 250gr, rendimento igual ou superior a 7 litros. Apresentar selo de pureza da ABIC. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	5.200	MARATA	R\$	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	27.560,00	vinte e sete mil, quinhentos e sessenta reais
19	Risoto de frango com legumes e flocos de milho- Mistura para o preparo de risoto de frango com legumes e flocos de milho. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: arroz, proteína texturizada de soja; caldo de galinha, gordura de palma; carne de frango desfiada desidratada, cenoura e ervilha desidratados, flocos de milho, aroma artificial de galinha, corante natural urucum; cebola e alho desidratados, cúrcuma e sal refinado. Embalagem de 1kg. Alérgicos: Contém derivados de soja. Produto isento de registro, conforme resolução nº 23, de 15 de março de 2000 da ANVS/MS	kg	1.000	FORMA FACIL	R\$	15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$	15.420,00	quinze mil, quatrocentos e vinte reais
20	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos, sabor Carne.	Pct	840	ITAGUARY	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	5.787,60	cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e
21	Macarrão tipo parafuso (500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	1.800	ESTRELA	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	10.782,00	dez mil, setecentos e oitenta e dois reais
22	Macarrão para lasanha(500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	300	ESTRELA	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
23	Macarrão tipo penne(500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	300	ESTRELA	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
VALOR TOTAL							R\$	411.126,70		
quatrocentos e onze mil, cento e vinte e seis reais e setenta centavos										



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
1	Miinho verde em conserva embalagem lata , deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.com peso líquido 280 ge peso drenado de 170 g, validade mínima de 30 dias da data da entrega do produto.	Lata	1800	QUERO	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
2	Ervilha em Grãos selecionados e inteiros, a embalagem lata , deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.com peso líquido 280 ge peso drenado de 170 g, validade mínima de 30 dias da data da entrega do produto.	Lata	1400	QUERO	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
3	Extrato de tomate - concentrado com no mínimo de 1% de carboidrato de 5% de sódio. Embalagem tetra pack 1080kg. Não deve indicar processamento defeituoso.	UND	1200	QUERO	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 9.780,00	nove mil, setecentos e oitenta reais
4	EDULCORANTE EM PÓ - adoçante em pó de primeira qualidade. Embalagem primária em caixa com 50 envelopes (de 800mg) e inviolados. Composição: edulcorante artificial sucralose e acessulfame de potássio, lactose e antiemético dióxido de silício. Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega da amostra e do produto.	CX	280	LINEA	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.369,20	mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
5	Margarina cremosa vegetal - com sal teor de lipídios entre 50% a 80%, pote de 250g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de mínimo de seis meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF.	und	4840	PRIMOR	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 16.456,00	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
6	ALHO PICADO/ TRITURADO OU EM PASTA – I Produto obtido pelo esmagamento do alho, isento de sal. A validade deve estar impressa na embalagem primária bem como as informações nutricionais. A validade deve constar no mínimo 06 meses da data da entrega., Embalagem Primária: pote plástico 500 gramas.	pote	1400	SUPER ALHO	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
7	Doce de banana com ameixa 100% fruta in natura , zero açúcares,sem glúten embalagem contendo 230g, pacote com 10 unidades de 23 gr	pct	400	NUTRYLLACK	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
8	Leite Condensado Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem tetra pack de 395g, sem ferrugens e amassadas, que deverá conter externamente os dados de procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Atender as especificações técnica da ANVISA. Prazo de validade de no mínimo 6 meses.	Und	2000	BETANIA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.980,00	onze mil, novecentos e oitenta reais
9	Creme de leite uht 20% de gordura, embalagem contendo 200g, constando prazo de validade.	cx	2800	BETANIA	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
10	Folhas de Louro pote de 5 gr	und	400	MARATA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
11	Orégano pote de 10 gr	und	400	MARATA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
12	Vinagre branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 500 ml. prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Und	500	MARATÁ	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
13	Tempero completo seco, sem pimenta (300gr)	pote	800	ARISCO	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.992,00	três mil, novecentos e noventa e dois reais
14	Batata palha, pacote 100g, extrafina, aproximadamente, sabor natural e temperatura em embalagem metalizada. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde e/ou similar.	Pct	720	YOKI	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 3.708,00	três mil, setecentos e oito reais

387

15	Leite de côco Natural, concentrado, açucarado, obtido de frutos sãs e maduros. Isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas de vidro contendo procedência e validade. Garrafa 200ml.	Und	760	DUCOCO	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.675,20	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
16	Maionese, embalagem contendo 200ml. Embalado em pote de vidro transparente ou pote de plástico constando prazo de validade.	sache	560	QUERO	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
17	Catchup embalagem contendo 1015g, contendo prazo de validade.	Und	560	QUERO	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
18	Pimenta do reino po 40 gr	UND	424	PIONEIRO	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.874,08	mil oitocentos e setenta e quatro reais e oito
19	Molho Inglês, embalagem contendo 150ml. Embalado em garrafa transparente, constando prazo de validade.	Und	1360	QUERO	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
20	Azeite de oliva único, no prazo de validade mínima de 6 meses, estando em perfeito estado de conservação. embalagem de vidro ou enlatado de 200ml.	Und	120	ANDORINHA	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.398,80	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
21	Coco ralado, pacote 100 gr	Pct	720	SOCOCO	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
22	Refrigerante de 2 litros fardo c/06 unidades	Fardo	1200	INDAIA	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 29.940,00	vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais
23	Carne Bovina enlatada de 320g	Lata	1400	BORDON	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 11.620,00	onze mil, seiscentos e vinte reais
24	Sardinha tradicional, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas, não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g. Validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	Und	2400	88	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.376,00	quatorze mil, trezentos e setenta e seis reais
25	Molho de shoyu, embalagem de 150ml. Embalado em garrafa de vidro ou plástico transparente constando prazo de validade.	Und	480	QUERO	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
26	Chá de erva-doce acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	cx	200	MARATA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
27	Chá de camomila acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	cx	200	MARATA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
28	Canela em pó, tubo de 40 gr	Tubo	72	PIRATA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL						R\$	169.861,28	
cento e sessenta e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos								

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
1	Leite longa vida líquido, integral, Pasteurizado pelo sistema UHT (ultra high temperatura), embalagem em caixa tetra brink de 1 litro validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto.	Und	1460	BETANIA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.395,00	oito mil, trezentos e noventa e cinco reais
2	AVEIA EM FLOCOS- produto de primeira qualidade Valor nutricional em 30g do produto e principais nutrientes: kcal 118/ carboidrato 20g/ proteína 4,2g/ gord. Totais 2,6g/ fibra 2,7 g e ferro 1,3 mg. Embalagem da entrega = lacrada, sem rasuras. De 200g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem	cx	600	DULAR	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



3	<p>Cereal infantil no sabor 6 cereais ,elaborada com ingredientes selecionados fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços leites em sua composição e quando preparado com alimento com soja ,torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Embalagem em sachês de 200 g. Ingredientes após preparo:farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, farinha de milho, minerais (carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, lodeto de potássio), farinha de centeio, farinha de aveia, farinha de cevada, extrato de malte, vitaminas (ácido l-ascórbico (vitamina c), palmitato de retinila (vitamina a), acetato de dl-alfa-tocoferila (vitamina e), niacinamida (vitamina b3), d-pantotenato de cálcio (vitamina b5), riboflavina (vitamina b2), tiamina mononitrato (vitamina b1), fitomenadiona (vitamina k), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), ácido n-pterolil-glutâmico (ácido fólico), colecalciferol (vitamina d</p>	sachê	1000	VITALON	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 5.020,00	cinco mil e vinte reais
4	<p>cereal infantil no sabor sabor 3 frutas (mamão, maçã e banana). elaborada com ingredientes selecionados, possui vitamax, fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco.não contém traços leites em sua composição e quando preparado com alimento com soja ,torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. embalagem em sachês de 200 g. ingredientes após preparo: farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, minerais (carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês e iodeto de potássio), vitaminas (ácido l-ascórbico (vitamina c), acetato de dl-alfa-tocoferila (vitamina e), niacinamida (vitamina b3) palmitato de retinila (vitamina a), d-pantotenato de cálcio (vitamina b5), riboflavina (vitamina b2), tiamina mononitrato (vitamina b1), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), fitomenadiona (vitamina k), ácido n-pterolil-glutâmico (ácido fólico), colecalciferol (vitamina d) e cianocobalamina (vitamina b12)), aromatizante e corante idêntico ao natural beta-caroteno.</p>	sachê	1000	VITALON	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 5.020,00	cinco mil e vinte reais
5	<p>Alimento achocolatado em pó-. Enriquecido com 10 vitaminas de ferro mais ferro e zinco. Aspecto pó homogêneo,cor proprio do tipo,cheiro e sabor característico. Ingredientes principais: açúcar,cacau em pó,maltodextrina,sal,vitaminas (A,D3,B1,B3,B4,B5,B6,B7,B9,B12, minerais, (ferro e zinco) sem glúten. Em embalagem própria,lacrada,sem rasuras de 700g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade mínima 80% do seu prazo. Sachê 700g.</p>	Pct	8400	ITALAC	R\$	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 83.580,00	oitenta e três mil, quinhentos e oitenta reais
6	<p>Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no minimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contem leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto</p>	pct	8400	PARMALAT	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 62.160,00	sessenta e dois mil, cento e sessenta reais.
7	<p>Farinha láctea - produto a base de farinha de trigo fonte de vitaminas e ferro. Embalagem de 230g, apresentar data de validade e boas condições de armazenamento.</p>	Pct	2000	MARATA	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11.800,00	onze mil e oitocentos reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



8	Curau de milho verde- Mistura para o preparo de curau de milho verde. Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré-gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro de leite em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma, aroma artificial de milho verde. Contém emulsificante INS 471. Embalagem de 1kg. Alérgicos: Contém Leite e derivados de leite. Produto isento de registro, conforme resolução nº 23, de 15 de março de 2000 da ANVS/MS	KG	2000	FORMA FACIL	R\$	15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	31.100,00	trinta e um mil e cem reais
9	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero gluten . Alérgicos pode conter soja e derivados.	sachê	602	APTI	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.377,90	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa centavos
10	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, sabores Morango, Graviola e Salada de Fruta, embalados em sacos de polietileno atóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1L. Bebida "gelado comestível" (permitted o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolepticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto.	Und	2.600	MARANGUAPE	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	15.340,00	quinze mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL								R\$	227.624,90	
duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa centavos										

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL		
1	Polpa de Fruta- sabores variados. Especificação: polpa de fruta sabores variados, embalagem de 400g. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	KG	8.840	Super Polpa	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	52.951,60	cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	52.951,60		
cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos										

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL		
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) - Especificação: Cortes Bovinos de Coxão Mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Produto com registro do serviço de inspeção/MA.	kg	500	SABOR DO SERTÃO	R\$	39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	19.625,00	dezenove mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	Carne bovina moída- (coxão mole muido) embalagem primária,plastica transparente a vácuo, termo formada em filme pet + pe, de alta barreira,em pacote de 1kg invioláveis,não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem,produto por coloração vermelha escura,produzido de acordo com a legislação vigente, em perfeito estado de conservação,sem odor impróprio,ou quais quer características que inviabilizem o consumo humano. o produto de chegar congelado no local de entrega. produto com registro do produto de inspeção-MA,embalagem secundaria em caixa de papelão.	kg	4800	SABOR DO SERTÃO	R\$	25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	123.120,00	cento e vinte e três mil, cento e vinte reais
3	CARNE, BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE DIANTEIRO, sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Pacote de 01kg. Data de fabricação, selo de inspeção SIF, SIE validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	kg	2400	SABOR DO SERTÃO	R\$	39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	95.976,00	noventa e cinco mil, novecentos e setenta e seis reais



4	CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS) Especificações: Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg.	kg	3000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 37,45	trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 112.350,00	cento e doze mil, trezentos e cinquenta reais
5	carne bovina de 1ª congelado (iscas de carne bovina, obtida de acém, congelada, de 1ª qualidade, limpa, isenta de tecido adiposo aparente e tecido conjuntivo de revestimento, sem osso, cartilagem, sem sebo, contendo no máximo 8% de gordura. produto deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12 °C a -18 °C ao local de entrega, registro SIF ou SIF. Pacote de 01kg	kg	1320	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 51.810,00	cinquenta e um mil, oitocentos e dez reais
6	CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO – CUBOS) – Embalagem primária em filmes coextrusado em 7(sete) camadas a base de poliamida e Polietileno, a vácuo, peso líquido/volume:5kg. Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Validade de 1 ano. Pacote de 01kg	kg	1600	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,85	vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 46.160,00	quarenta e seis mil, cento e sessenta reais
7	frango, congelada, inteira, com pés e miúdo. Embalagem primária plástica transparente de aproximadamente 01kg, registro do produto no SIF (Serviço de Inspeção Federal) inviolada e íntegra. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, coloração e odor característico. Deve chegar congelado ao local de armazenamento. Não é aceitável frango temperado. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	kg	10600	ANE NOVA	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 133.030,00	cento e trinta e três mil e trinta reais
8	PEITO DE FRANGO- congelado, com osso, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Chegar congelado em temperatura de -12° C a -18°C ao local de entrega. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. embalagem primária: em sacos de polietileno atóxicos, contendo entre 1kg a 2 kg do produto.	kg	3880	ANE NOVA	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 54.281,20	cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos.
9	Lingüiça tipo calabresa, carne suína, carne bovina, água, sal refinado, proteína de soja, alho, pimenta vermelha, ervas doces, aromatizantes naturais, estabilizante, tripolifosfato de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, conservantes nitrito e nitrato de sódio, corante carmim, peso líquido 2,5kg	kg	2000	PERDIGÃO	R\$ 28,62	vinte e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 57.240,00	cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta reais
10	LINGÜIÇA toscana com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo de no máximo 3%. Embalagem plástica de 05kg. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade mínima de 01 ano.	kg	2100	PERDIGÃO	R\$ 22,99	vinte e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 48.279,00	quarenta e oito mil, duzentos e setenta e nove reais



11	<p>Filé de Pescado; em filé; congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e para sitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.</p>	Kg	1600	ALFREDO MARISCOS	R\$ 38,75	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 62.000,00	sessenta e dois mil reais
12	<p>Bacon. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).o produto deve estar em conformidade com a legislação vigente (portaria n. 210 de 10/11/98 do ministério da agricultura), com registro do sif, sie ou sim e com a rotulagem obrigatória de acordo com as portarias rdc nºs 259/02, 359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portaria nº 210/98 do ministério da agricultura e lei nº 10.674 de 15/05/2003). Onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do produtor, identificação completa do produto, constando, registro no sif, identificação completa do produto, data de fabricação e prazo de validade. embalagem 1kg.</p>	kg	700	SADIA	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 16.765,00	dezesesseis mil, setecentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL						R\$	820.636,20	
oitocentos e vinte mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos								

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
1	Limão 1ª qualidade	kg	460	CEASA	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.539,20	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
2	Laranja 1ª qualidade	kg	4.360	CEASA	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 21.320,40	vinte e um mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos
3	Banana 1ª qualidade	kg	4.560	CEASA	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 17.008,80	dezesete mil e oito reais e oitenta centavos
4	Cebola 1ª qualidade	kg	3.960	CEASA	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 22.136,40	vinte e dois mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos
5	Tomate 1ª qualidade	kg	2.800	CEASA	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15.568,00	quinze mil, quinhentos e sessenta e oito reais
6	Pimentão verde 1ª qualidade	kg	3.800	CEASA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 22.040,00	vinte e dois mil e quarenta reais
7	Alface 1ª qualidade	Pés	1.340	CEASA	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.735,20	cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
8	Acelga 1ª qualidade	Pés	500	CEASA	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
9	Cheiro verde 1ª qualidade	Maço	8.400	CEASA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais



10	Cebolinha 1ª qualidade	Maço	400	CEASA	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais
11	Batata inglesa 1ª qualidade	kg	4.000	CEASA	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	27.960,00	vinte e sete mil, novecentos e sessenta reais
12	Jerimum 1ª qualidade	kg	3.360	CEASA	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	23.486,40	vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
13	Macaxeira 1ª qualidade	kg	800	CEASA	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
14	Chuchu 1ª qualidade	kg	3.600	CEASA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
15	Cenoura 1ª qualidade	kg	4.000	CEASA	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	21.160,00	vinte e um mil, cento e sessenta reais
16	Alho 1ª qualidade	kg	900	CEASA	R\$	28,59	vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	25.731,00	vinte e cinco mil, setecentos e trinta e um reais
17	Repolho verde 1ª qualidade	kg	2.600	CEASA	R\$	5,12	cinco reais e doze centavos	R\$	13.312,00	treze mil, trezentos e doze reais
18	Abacaxi 1ª qualidade	Und	1.140	CEASA	R\$	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$	6.076,20	seis mil e setenta e seis reais e vinte centavos
19	Manga 1ª qualidade	kg	760	CEASA	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	3.268,00	três mil, duzentos e sessenta e oito reais
20	Uva passas 1ª qualidade	kg	440	CEASA	R\$	14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	6.402,00	seis mil, quatrocentos e dois reais
21	Ameixa seca 1ª qualidade	kg	240	CEASA	R\$	23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$	5.551,20	cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
22	Mamão 1ª qualidade	kg	4.600	CEASA	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	14.950,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais
23	Beterraba 1ª qualidade	kg	800	CEASA	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
24	Maçã 1ª qualidade	kg	1.000	CEASA	R\$	9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$	9.630,00	nove mil, seiscentos e trinta reais
25	Açafrão moida-cor alaranjada intensa, constituído apenas de cúrcuma (açafrão). emblagem em pacote de 98 g. validade mínima de 6 (seis) meses data da entrega.	PCT	900	PIONEIRO	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
VALOR TOTAL								R\$	301.108,80	
trezentos e um mil, cento e oito reais e oitenta centavos										

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
------	-----------	-----	------------	-------	----------------	-----------------	-------------	------------------



1	Pão Hot dog integral- Produto a base farinha integral de trigo integral ,água ou leite .pacote c/04 und de 50 gr.Embalagem primaria plastica 200 gr,invioavel livre de mofo,insetos e microorganismos. Fabricação um dia antes da entrega e não apresentar mofo(prontos pretos,verdes) ,O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido,apresentar matéria estranha ou sugeiras .O produto nao deverá apresentar-se amassado .Rotulagem obrigatória de acordo com alegislação vigente e registro no órgão competente,	Pct	1800	PLINOPAN	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	9.270,00	393 nove mil, duzentos e setenta reais
2	PAO TIPO HOT-DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, sal e glúten. Embalagem com endereço, razão social, CNPJ, validade mínima de 07 (sete) dias da data de entrega no rótulo do produto e com código de barras.	Pct	3800	PLINOPAN	R\$	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	20.140,00	vinte mil, cento e quarenta reais
3	Pão de forma. Pacote com 500g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	Pct	1640	PLINOPAN	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	9.676,00	nove mil, seiscentos e setenta e seis reais
4	Pão para hambúrguer pct 400 gr	Pct	3600	PLINOPAN	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$	20.304,00	vinte mil, trezentos e quatro reais
5	Pão de Coco 400 gr	Und	2800	PLINOPAN	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	17.780,00	dezessete mil, setecentos e oitenta reais
6	Bolo Simples 500 gr	Und	3200	PLINOPAN	R\$	9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	29.568,00	vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais
7	Bolo de chocolate 500 gr	Und	2600	PLINOPAN	R\$	9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	24.024,00	vinte e quatro mil e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL								R\$	130.762,00	
cento e trinta mil, setecentos e sessenta e dois reais										

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL		
1	Biscoito tipo maisena - A base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B 9) amido de milho, açúcar, gordura vegetal. Composição nutricional em 30g. Apresentar 20g de proteína e 23g de carboidrato. Embalagem plástica tipo 3 em 1 pacotes de 400g . Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade.	Pct	2.700	PELAGGIO	R\$	5,00	cinco reais	R\$	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
2	Biscoito tipo maria- A base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B 9) amido de milho, açúcar, gordura vegetal. Composição nutricional em 30g. Apresentar 20g de proteína e 23g de carboidrato. Embalagem plástica tipo 3 em 1 pacotes de 400g . Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade.	Pct	1.800	PELAGGIO	R\$	5,00	cinco reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
3	Biscoito salgado tipo cream cracker - As bases de farinha de trigo enriquecidas com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar em amido, sal refinado e margarina composição nutricional para 30g de 2,7g de proteínas. 175mg de sódio e 21g de carboidratos. Serão rejeitados biscoitos de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação e validade.Pct de 400g.	Pct	4.500	PELAGGIO	R\$	5,00	cinco reais	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
4	Biscoito doce tipo Maisena chocolate (400g)Embalagem primaria em pacotes de 400g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	2.600	ESTRELA	R\$	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	15.314,00	quinze mil, trezentos e quatorze reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

5	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN) - Embalagem de material atóxico e resistente. Pacotes com (30g). Farinha de arroz, fécula de mandioca, açúcar cristal, amido de milho, gordura vegetal de palma, polidextrose, maçã desidratada, açúcar mascavo, semente de chia, fibra de beterraba, canela em pó, emulsificante natural lecitina de girassol, agente de crescimento bicarbonato de sódio, sal marinho e espessante goma xantana. Sem glúten. Sem leite. Sem lactose. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega da amostra e do produto.	Pct	1.200	VITALIN	R\$	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	7.068,00	394 sete mil e sessenta e oito reais
6	Biscoito doce tipo popular (400g)Embalagem primária em pacotes de 400g.. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	4.400	ESTRELA	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	27.940,00	vinte e sete mil, novecentos e quarenta reais
7	Biscoito amanteigado sabor leite (330g)Embalagem primária em pacotes de 400g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	1.800	MARILAN	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	11.430,00	onze mil, quatrocentos e trinta reais
8	Biscoito salgado tipo popular (400g)Embalagem primária em pacotes de 400g.Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	4.500	ESTRELA	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	28.575,00	vinte e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
9	Biscoito rosquinha de coco sem recheio, Embalagem primária em pacotes de 350g. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	1.800	FORTALEZA	R\$	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL								R\$	149.007,00	
cento e quarenta e nove mil e sete reais										

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL		
1	Salsicha de carne bovina - tipo hot dog com aspecto característico cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Embalagem de 5kg. Apresentar data de fabricação e validade.	kg	2.000	PERDIGÃO	R\$	12,05	doze reais e cinco centavos	R\$	24.100,00	vinte e quatro mil e cem reais
2	Presunto de peru cozido fatiado em bandeja de 1kg	kg	440	SEARA	R\$	25,25	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	11.110,00	onze mil, cento e dez reais
3	Queijo Mussarela fatiado em bandeja de 1kg	kg	440	SEARA	R\$	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$	12.716,00	doze mil, setecentos e quinze reais
4	Queijo ralado 50 gr	PCT	120	VIGOR	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
5	Gordura vegetal hidrogenada(500gr)	kg	50	PRIMOR	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$	489,50	quatrocentos e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL						R\$	48.955,50			
quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos										

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL		
1	Ovos de galinha fresco - branco e médio (50 a 55g) de 1ª classe acondicionado em bandeja de 30 ovos, envolvido em saco lacrado. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Bandeja	1.480	SÃO JOSÉ	R\$	15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	23.073,20	vinte e três mil e setenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL						R\$	23.073,20			
vinte e três mil e setenta e três reais e vinte centavos										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 2.335.107,18 (dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil, cento e sete reais e dezoito centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DELOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL), SOB PENA PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019.

FORTALEZA/CE- 25 DE MARÇO DE 2021